
    Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------- 
 

Školní výlet na Landštejn  
 
               a do Jindřichova Hradce  
 
     9. 6. 2010  
 
Autorka:  Lucie Vejšická – žákyně VI. třídy 
 
 
 Ve středu 9. června jsme se my, žáci VI. a VII. třídy, zúčastnili výletu na Landštejn a 
zámek Jindřichův Hradec. Sešli jsme se v 6.50 hodin před školou. Chvilku nám trvalo, než jsme 
se všichni sešli, ale potom hurá na výlet. Cesta trvala asi 2 hodiny, avšak v autobusu jsme se 
dobře bavili. Povídali jsme si , poslouchali písničky a četli časopisy. 
 
 První zastávka byla na hradě Landštejn. Celý hrad jsme si prošli bez průvodce. Také jsme 
nachodili hodně schodů. Při prohlídce jsme potkali Bílou paní. Z hradu byl pěkný výhled 
do okolní krajiny. U brány byl krámek, ve kterém jsme si mohli koupit suvenýry, pohledy a jiné 
drobnosti. 
   
 Z Landštejna jsme vyrazili do Jindřichova Hradce. Cesta nám rychle utekla, protože nám 
četla naše paní učitelka o hradu Landštejnu. V Jindřichově Hradci jsme navštívili zdejší 
Jindřichohradecký zámek. Než na nás přišla řada, počkali jsme na nádvoří. Po zámku nás 
provedla průvodkyně. Zámek má celkem tři trasy. Adamovo stavení, gotický hrad, apartmány, 
Rondel a Černou věž. My jsme prošli pouze Adamovu trasu, Černou věž a Rondel. Velmi mne 
zaujaly krásné obrazy a styl toho, jak vypadaly místnosti zámku. Nejvíce se mi ale líbila postel, 
která je stará asi 200 let. 
 
 Po prohlídce zámku jsme se šli podívat do města. Tam jsme dostali hodinu rozchod. 
S mojí kamarádkou Pájou jsme prošly mnoho obchodů. Nakonec jsem si koupila pírka do vlasů 
v DM. Asi po 20 minutách jsme si šly sednout na lavičku, kde byli i ostatní spolužáci. Počasí 
bylo opravdu velmi teplé, takže jsme se osvěžili ledovou tříští a vyhledávali stín. Po hodině 
jsme se všichni šli podívat na 15. poledník, který právě městem Jindřichův Hradec prochází. 
 
 Po tom všem nás už bolely nohy a byli jsme unaveni. Sice nás i mrzelo, že výlet končí, 
ale většina z nás se už těšila domů. Cesta nazpátek utekla rychleji. Při příjezdu do Mirovic jsme 
jásali a byli docela rádi, že jsme doma. Vrátili jsme se asi v půl páté a rozešli se před školou. 
 
 No, a jak bych výlet zhodnotila? Myslím, že bychom se shodli na tom, že se výlet 
opravdu vyvedl. Načerpali jsme mnoho informací a prožili spoustu hezkých zážitků. Výlet se 
mi prostě líbil! 
 
  


